Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos  Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - subsolo da Biblioteca Central (BCE) –
Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4352 – Internet: www.uem.br

                                                   EDITAL N o 001/2019 - DMV

O Presidente da Comissão de Seleção, nomeado por meio da Portaria no 905/2018-
PRH, de 14/12/2018 para o Teste Seletivo para Professor Temporário, aberto por meio do
Edital no 069/2018-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 10 de outubro
de 2018.

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao Teste Seletivo para Professor
Temporário , para a área de conhecimento Patologia Clínica Veterinária  pertinente ao
Departamento de Medicina Veterinária do Centro de Ciências Agrárias desta Universidade.

Código  da

Prova
Nome do Candidato  Nota Resultado

1800441811 ANDRÉ MARCOS SANTANA 7,91 Aprovado
1300281811 BRUNA TODESCHINI VIEIRA 6,41 Aprovado
2000701811 CARLOS RENATO DE FREITAS GUAITOLINI - NC
2100841811 DAYANNE CARLA FERNANDES - NC
1700401811 EDMILSON RODRIGO DANEZE 7,41 Aprovado
1900521811 NATHAN DA ROCHA NEVES CRUZ - NC
0600091811 PATRÍCIA FRANCO GONÇALVES PREVIATO DO

AMARAL
- NC

2000781811 RODRIGO GARCIA MOTTA - NC

2. Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou

não compareceram à prova, conforme disposto no artigo 17 da Resolução no 264/2017-
CAD.

Maringá, 15 de janeiro de 2019.

Prof. Dr. Juliano Bortolo De Conti
Presidente